DECRETO Nº 11 , DE 02 DE MARÇO DE 2020 - LEI N.174DECRETO Nº 11 , DE 02 DE MARÇO DE 2020 - LEI N.174DECRETO Nº 11 , DE 02 DE MARÇO DE 2020 - LEI N.174DECRETO Nº 11 , DE 02 DE MARÇO DE 2020 - LEI N.174

MUNICIPIO DE BREJO DO PIAUIMUNICIPIO DE BREJO DO PIAUIMUNICIPIO DE BREJO DO PIAUIMUNICIPIO DE BREJO DO PIAUI
AV.JOSE GOMES CHAVES, 81

01.612.567/0001-81 Exercício: 2020

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

0001 01 CÂMARA MUNICIPAL DE BREJO DO PIAUÍ

2 865,0001.031.0014.1001.0000 REST. REFORMAR E EQUIPAR PREDIO DA CÂMARA MUNICIPAL
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 0011
001 Recursos Ordinários

00

100 016 CAMARA

0002 02 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇ

150 943,2504.122.0004.2018.0000 ENCARGOS COM OBRIGAÇÕES PATRONAIS
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 9900
990 Outras Destinações Vinculadas de Recursos

00

115 030 C.ONEROSA990

0002 04 SECRET.MUNIC.DE EDUCAÇÃO, ESPORTES, LAZER E TURISMO

273 5.355,5212.361.0001.2037.0000 ADMINISTRAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES F.R.: 0011
001 Recursos Ordinários

00

115 022 Educação-124

275 20.000,0012.361.0001.2040.0000 MANUT. DO PROG. NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 0011
001 Recursos Ordinários

00

115 022 Educação-124

287 1.000,0012.361.0001.2041.0000 ENCARGOS C/ TRANSP. ESCOLAR DE ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES F.R.: 0011
001 Recursos Ordinários

00

115 022 Educação-124

333 802,3812.365.0001.2045.0000 ENCARGOS COM MANUTENÇÃO DE CRECHES
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 0011
001 Recursos Ordinários

00

115 022 Educação-124

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$74.443,68 distribuídos as seguintes dotações:

74.443,68Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )

DECRETO Nº 11 , DE 02 DE MARÇO DE 2020 - LEI N.174DECRETO Nº 11 , DE 02 DE MARÇO DE 2020 - LEI N.174DECRETO Nº 11 , DE 02 DE MARÇO DE 2020 - LEI N.174DECRETO Nº 11 , DE 02 DE MARÇO DE 2020 - LEI N.174

MUNICIPIO DE BREJO DO PIAUIMUNICIPIO DE BREJO DO PIAUIMUNICIPIO DE BREJO DO PIAUIMUNICIPIO DE BREJO DO PIAUI
AV.JOSE GOMES CHAVES, 81

01.612.567/0001-81 Exercício: 2020

0002 04 SECRET.MUNIC.DE EDUCAÇÃO, ESPORTES, LAZER E TURISMO

342 950,1312.365.0001.2046.0000 MANUTENÇÃO DO ENSINO PRE•-ESCOLAR
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 0011
001 Recursos Ordinários

00

115 022 Educação-124

1175 2.225,2212.361.0001.2037.0000 ADMINISTRAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES F.R.: 1241
124 Outras Transferências de Recursos do FNDE

00

115 000 Recursos Vinculados

0102 04 FUNDO DE MANUT.E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA-FUNDEB

431 26.397,7312.361.0001.2090.0000 ENCARGOS COM PESSOAL ADMINISTRATIVO - FUNDEB 40%
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 1161
116 Transferências do FUNDEB – Exceto Complementação da União

00

240 040 FUNDEB-OUTROS

0102 05 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

612 4.129,6010.301.0002.2065.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS DE ASSISTÊNCIA MÉ•DICA
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES F.R.: 0011
001 Recursos Ordinários

00

300 001 FUS/SAÚDE-001

694 5.000,0010.301.0002.2138.0000 MANUTENÇÃO DE UBS-UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 0011
001 Recursos Ordinários

00

300 001 FUS/SAÚDE-001

0002 07 SECRETARIA MUNIC.DE OBRAS SERV.PÚBLICOS, HABITAÇÃO E URBANIS

920 580,0017.511.0010.1010.0000 PERFURAR, REST. E EQUIP.POÇOS CACIMBÕES / TUBULARES
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 0011
001 Recursos Ordinários

00

100 001 GERAL

1174 4.680,0004.122.0011.2060.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 6201
620 Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública - COSIP

00

115 002 COSIP-620

0002 09 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÒNCIA SOCIAL E CIDADANIA

DECRETO Nº 11 , DE 02 DE MARÇO DE 2020 - LEI N.174DECRETO Nº 11 , DE 02 DE MARÇO DE 2020 - LEI N.174DECRETO Nº 11 , DE 02 DE MARÇO DE 2020 - LEI N.174DECRETO Nº 11 , DE 02 DE MARÇO DE 2020 - LEI N.174

MUNICIPIO DE BREJO DO PIAUIMUNICIPIO DE BREJO DO PIAUIMUNICIPIO DE BREJO DO PIAUIMUNICIPIO DE BREJO DO PIAUI
AV.JOSE GOMES CHAVES, 81

01.612.567/0001-81 Exercício: 2020

0002 09 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÒNCIA SOCIAL E CIDADANIA

1005 1.514,8508.244.0005.1006.0000 AQUISIÇÃO DE EQUIP. E MATERIAIS PERMANENTES
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 0010
001 Recursos Ordinários

00

100 000 Geral

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

01 CÂMARA MUNICIPAL DE BREJO DO PIAUÍ01 00

3 -865,0001.031.0014.1078.0000 AQUISIÇÃO DE VEÍCULO
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 0011 00
001 Recursos Ordinários
100 016 CAMARA

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇ02 00

119 -3.919,4904.122.0004.1004.0000 AMPL.REFORMAR,REST.EQUIPAR PR•DIO DA PREF.MUNICIPAL
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 0011 00
001 Recursos Ordinários
100 001 GERAL

120 -5.646,6404.122.0004.1006.0000 AQUISIÇÃO DE EQUIP. E MATERIAIS PERMANENTES
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 0011 00
001 Recursos Ordinários
100 001 GERAL

04 SECRET.MUNIC.DE EDUCAÇÃO, ESPORTES, LAZER E TURISMO02 00

238 -2.805,2212.361.0001.1086.0000 CONSTRUÇÃO DE QUADRAS EM UNIDADES ESCOLARES
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 1241 00
124 Outras Transferências de Recursos do FNDE
115 000 Recursos Vinculados

252 -1.000,0012.361.0001.2035.0000 DISPONDIOS COM O SALÁRIO EDUCAÇÃO - QSE
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 1200 00
120 Transferência do Salário-Educação
115 021 QSE-120

263 -10.000,0012.361.0001.2037.0000 ADMINISTRAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.1.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES F.R. Grupo: 0011 00
001 Recursos Ordinários
115 022 Educação-124

DECRETO Nº 11 , DE 02 DE MARÇO DE 2020 - LEI N.174DECRETO Nº 11 , DE 02 DE MARÇO DE 2020 - LEI N.174DECRETO Nº 11 , DE 02 DE MARÇO DE 2020 - LEI N.174DECRETO Nº 11 , DE 02 DE MARÇO DE 2020 - LEI N.174

MUNICIPIO DE BREJO DO PIAUIMUNICIPIO DE BREJO DO PIAUIMUNICIPIO DE BREJO DO PIAUIMUNICIPIO DE BREJO DO PIAUI
AV.JOSE GOMES CHAVES, 81

01.612.567/0001-81 Exercício: 2020

04 SECRET.MUNIC.DE EDUCAÇÃO, ESPORTES, LAZER E TURISMO02 00

277 -10.000,0012.361.0001.2041.0000 ENCARGOS C/ TRANSP. ESCOLAR DE ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0011 00
001 Recursos Ordinários
115 022 Educação-124

04 FUNDO DE MANUT.E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA-FUNDEB02 01

447 -26.397,7312.361.0001.2092.0000 OUTRAS DESPESAS DE CUSTEIO FUNDEB - 40%
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 1161 00
116 Transferências do FUNDEB – Exceto Complementação da União
240 040 FUNDEB-OUTROS

05 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS02 01

590 -9.129,6010.301.0002.2065.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS DE ASSISTÊNCIA MÉ•DICA
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0011 00
001 Recursos Ordinários
300 001 FUS/SAÚDE-001

07 SECRETARIA MUNIC.DE OBRAS SERV.PÚBLICOS, HABITAÇÃO E URBANIS02 00

801 -4.680,0004.122.0011.2060.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 6201 00
620 Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública - COSIP
115 000 Recursos Vinculados

BREJO DO PIAUI, 02 de março de 2020

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-74.443,68Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )

EDSON RIBEIRO COSTA

PREFEITO MUNICIPAL

 CPF 229.353.633-53